
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

 
LA DIRETTRICE 

 
Oggetto: Revoca in via di autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90, della selezione, per titoli 
e colloquio, per il conferimento di nr. 1 incarico di lavoro autonomo non occasionale per le esigenze del 
Centro di Ricerca Interdipartimentale Alma Mater Research Institute for Human Centered Artificial 
Intelligence – Alma Human AI 

 

Premesso  di aver autorizzato con D.D. rep. 31/2024, prot. n. 85 dell’08/02/2024 una selezione, 

per titoli e colloquio, per l’affidamento di nr. 1 incarico di lavoro autonomo non 

occasionale per supporto alle attività del Centro Alma Human AI con riferimento ai 

progetti didattici e di ricerca di informatica giuridica, di durata 12 mesi per un 

impegno indicativo quantificabile in 400 ore complessive, compenso lordo 

percipiente pari a euro 6.500,00 euro (a fronte di una spesa lorda complessiva stimata 

pari a circa 8.700,00 euro), referente Prof.ssa Raffaella Brighi, per le esigenze del 

Centro Alma Human AI, bandita con avviso rep. n. 35/2024, prot. n. 94 del 

15/02/2024; 

Visto  - l’art 2222 e ss. del c.c.; 

- l’art 7, comma 6, D.Lgs 165/2001 s.m.i; 

- l’art. 21 quinquies della Legge 241/1990; 

Richiamato - lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13/12/2011 

e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di funzionamento del Centro di Ricerca Interdipartimentale Alma 

Mater Research Institute For Human-Centered Artificial Intelligence (Alma Human 

AI), emanato con Decreto Rettorale n. 2429/2019 del 19/12/2019 e ssmmii; 

Ricevuta la comunicazione tramite mail prot. n. 108/2024 con cui la Prof.ssa Raffaella Brighi, 

referente dell’incarico, ha segnalato che sono decadute le esigenze per cui era stata 

richiesta l’attivazione del bando; 

Considerata  la necessità e l’urgenza di procedere e considerato che non sono previste sedute utili 

del Consiglio del Centro Alma Human AI; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 - di disporre la revoca in via di autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990 della 

selezione bandita con avviso rep. n. 35/2024, prot. n. 94 del 15/02/2024 per il conferimento di nr. 

1 incarico di lavoro autonomo non occasionale descritto in premessa, nonché il ritiro del bando di 

selezione pubblicato in data 15/02/2024 sul portale d’ateneo; 

Art. 2 – di sottoporre il presente Decreto a ratifica del Consiglio del Centro Alma Human AI nella 
prima seduta utile; 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

 

 
 

La Direttrice 

Prof.ssa Michela Milano 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni:  
Unità organizzativa competente: Centro Alma Human AI   
Responsabile del procedimento: Michela Milano, tel. 0512088226, cirsfid.segreteria@unibo.it 
Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596  

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2024-02-22T11:24:58+0000
	Michela Milano




